
   
У К Р А Ї Н А 

БОЛЕХІВСЬКА   МІСЬКА   РАДА 

Івано - Франківської області 

Позачергова XV сесія 

VІІI демократичне  скликання 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 07.12.2021                                 м. Болехів​ ​ ​ ​ № -15/21 

 

​  

Про звернення міської ради 

 

     Відповідно до статтей 25, 46 Закону України «Про місцеве самоврядування            
в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Схвалити текст звернення до Верховної Ради України, Президента 
України, Кабінету Міністрів України (додається). 

2. Рішення надіслати Верховній Раді Україні, Президенту України, Кабінету 
Міністрів України. 

  
Міський голова​                                 ​                    ​ Іван Яцинин 

 



                                                                     
ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення міської ради 

від 07.12.2021 № -15/21  

 

      Верховній Раді України 

      Президенту України 

      Кабінету Міністрів України 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

Ми, депутати Болехівської міської  ради, які представляють інтереси жителів 
Болехівської територіальної громади, звертаємось до Верховної Ради України, 
Президента України, Кабінету Міністрів України з вимогою вжити термінових 
заходів, які б сприяли розвитку територіальних громад країни.  

У контексті децентралізації та укрупнення районів (РДА, в т.ч. управлінь 
соціального захисту населення) особливої гостроти набуло питання  - яка ж 
модель надання адміністративних послуг соціального характеру (АПСХ) буде 
оптимальною для нашої держави та найбільш відповідатиме потребам 
громадян.  

Уряд (постанова від 28 жовтня 2020 р. № 1035) ухвалив рішення, що 
повноваженнями з надання АПСХ будуть наділені територіальні органи 
новоствореного центрального органу виконавчої влади – Національної 
соціальної сервісної служби України (Нацсоцслужба). Територіальна мережа 
цього органу буде організована на базі управлінь соціального захисту населення 
(УПСЗН) РДА. Але в умовах децентралізації відведення для органів місцевого 
самоврядування лише функцій фронт-офісу, тобто прийняття заяв від громадян, 
не відповідає дійсності, адже повноваження з надання АПСХ наразі 
збережені за колишніми містами обласного значення. 

Частиною 2 пункту 5 розділу ІІ Прикінцевих та перехідних положень Закону 
України «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування 
окремих питань організації та діяльності органів місцевого самоврядування і 



районних державних адміністрацій» від 17 листопада 2020 року №1009-ІХ  
визначено: 

З 1 січня 2021 року до внесення відповідних змін до законів виконавчі органи 
новообраних міських рад, до складу території яких входять міста обласного 
значення, продовжують здійснювати повноваження, віднесені законом до 
відання виконавчих органів міських (міст обласного значення) рад. 

На сайті Верховної Ради України опубліковано проєкт Закону «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування функцій органів 
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з питань соціального 
захисту населення та захисту прав дітей у зв`язку з утворенням Національної 
сервісної служби та її територіальних органів» №5849. 

Законопроєкт, розроблений Мінсоцполітики за участі Асоціації міст 
України, чітко розподіляє повноваження органів державної влади та 
органів місцевого самоврядування в сфері соціального захисту населення. 
Документ є важливим та актуальним у зв`язку з тим, що на сьогодні органи 
місцевого самоврядування базового рівня (виконавчі органи сільських, 
селищних та міських рад) мають різні повноваження. З ухваленням 
вищевказаного законопроєкту виконавчі органи сільських, селищних та міських 
рад усіх територіальних громад здійснюватимуть однакові повноваження у 
сфері соціального захисту населення, зокрема прийматимуть документи від 
громадян для призначення державної соціальної підтримки та 
забезпечуватимуть надання соціальних послуг та здійсненні соціальної роботи. 

Законопроєкт №5849 визначає повноваження Нацсоцслужби, яка відповідно 
до Концепції реалізації державної політики щодо соціального  захисту 
населення та захисту прав дітей, затвердженої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 26 серпня 2020 р. №1057-р, в подальшому утворює свої 
територіальні органи на обласному та районному рівні. 

Даним законопроєктом визначено, що : 

-​ виконавчі органи сільських, селищних, міських рад, районні у містах 
Києві та Севастополі державні адміністрації, центри надання 
адміністративних послуг приймають документи від громадян та 
передають Нацсоцслужбі; 

-​ Національна соціальна сервісна служба України призначає та виплачує 
державні соціальні допомоги, пільги та субсидії. 

На сьогодні призначення та виплата допомог, пільг та субсидій 
покладається на райдержадміністрації та виконавчі органи міських рад міст 



обласного значення. Наявний стан речей не відповідає принципу 
децентралізації, оскільки усі органи місцевого самоврядування базового рівня 
(територіальні громади) повинні мати одинакові повноваження. 

Болехівська міська територіальна громада є органом місцевого 
самоврядування до складу якого входить місто обласного підпорядкування 
Болехів та 5 старостинських округів (Козаківський, Поляницький, Тисівський, 
Гузіївський. Міжрічанський) та належить до Калуського району 
Івано-Франківської області.  

Адміністративні послуги соціального характеру в Болехівській міській  
раді  жителі громади можуть отримати звернувшись до Центру надання 
адміністративних послуг шляхом подання необхідного пакету документів.  А 
безпосередньо призначає та виплачує державні соціальні допомоги, пільги та 
субсидії управління праці та соціального захисту населення виконавчого 
комітету Болехівської міської ради, яке утримується за рахунок коштів 
місцевого бюджету. В структурі управління є 17,5 штатних одиниць, які 
виконують делеговані державою повноваження.  

 У цілому  в Калуському районі, який налічує 13 територіальних громад, 
призначають та виплачують державні соціальні допомоги, пільги та субсидії 
такі органи : 

-​ управління соціального захисту населення Калуської РДА, 
-​ управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Болехівської міської ради (як місто обласного значення); 
-​ управління соціального захисту населення Калуської міської ради (як 

місто обласного значення). 
        Утримання вартістю близько 4 344 000 гривень Управління праці та 
соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради 
зі штатом 17,5 одиниць, які виконують делеговані державою повноваження, є 
непосильним фінансовим тягарем для місцевого бюджету, який не сприяє 
розвитку нашої громади. Інші територіальні громади нашого району, області та 
країни в цілому, які є більш спроможними ніж Болехівська міська рада, не 
несуть таких  видатків. 

        У зв`язку з цим вимагаємо вжити термінових заходів для  покриття 
видатків бюджету Болехівської міської ради у 2021 році на виконання 
делегованих державою повноважень  у сфері соціального захисту населення, 
зокрема призначення та виплати державних соціальних допомог, пільг та 
субсидій, шляхом надання субвенції з державного бюджету та в найкоротші 



строки включити до Плану законопроектної роботи Верховної Ради 
України на 2022 рік  проєкт Закону «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо розмежування функцій органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування з питань соціального захисту 
населення та захисту прав дітей у зв`язку з утворенням Національної сервісної 
служби та її територіальних органів» №5849, який надасть виконавчим органам 
сільських, селищних та міських рад  однакові повноваження у сфері 
соціального захисту населення. 

 

Депутати Болехівської міської ради 

                                                     VIІI демократичного скликання 

 


